

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) (ďalej len „Zmluva“)

### **Objednávateľ:**

Sídlo :

IČO:

zastúpený:

DIČ:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón, e-mail:

mobil: :

### **Obec Rišňovce**

Obecný úrad Rišňovce, 951 21 Rišňovce 259

**00308404**

Karol Laboš, starosta obce

Karol Laboš, starosta obce

Karol Laboš, starosta obce

+421 377828108, obecrisnovce@gmail.com

+421 905438234

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

### **Zhotoviteľ:**

### **SOAR, spol. s r.o.**

sídlo:

IČO:

zápis v Obchodnom registri:

zastúpený:

osoby oprávnené rokovať:

vo veciach zmluvných:

vo veciach technických:

telefón:

fax:

e-mail:

Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

36 380 041

Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č.  
11122/L

Jozef Ďuriš, konateľ

Jozef Ďuriš, konateľ

Peter Poláček, výrobný riaditeľ

041/ 723 22 11

041/ 5652733

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

uzatvorili túto zmluvu o diele:

### **článok I Preambula**

1. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je výberové konanie a ponuka zhotoviteľa ako úspešného uchádzača zo dňa 24.4.2015 .

### **článok II Predmet zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo „**Prestavba domu č. 263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory**“ (ďalej len „Dielo“), za podmienok stanovených v tejto zmluve.

2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
3. Rozsah diela: Prestavba domu č. 263 na Zdravotné stredisko, lekárňu a prevádzkové priestory, daný projektovou dokumentáciou, pričom záväzný je výkaz výmer, vrátane vykonania všetkých prevádzkových a komplexných skúšok a odovzdania príslušných dokladov a dokumentácie k stavbe.
4. Miesto vykonania Diela: Katastrálne územie Rišňovce okr. Nitra, dom č. 263, parcely č. 80/1,88/1,88/2
5. V súvislosti so staveniskom je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť najmä, avšak nie výlučne:
  - a) umiestnenie zariadenia staveniska, ktoré počas uskutočňovania Diela a/alebo odstraňovania vád Diela slúžia prevádzkovým, výrobným, skladovacím a sociálnym účelom.
  - b) skladovanie stavebných výrobkov,
  - c) odvoz a likvidáciu odpadu, vody, sutiny,
  - d) poriadok a čistotu na stavenisku, v jeho okolí a na užívaných inžinierskych sieťach,
  - e) bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb nachádzajúcich sa na stavenisku a požiarnu ochranu staveniska a Diela, poučenie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku o bezpečnosti a ochrane zdravia a požiarnej ochrane staveniska a Diela,
  - f) vykonanie opatrení potrebných na ochranu životného prostredia na stavenisku i mimo neho,
  - g) predchádzanie škodám na majetku tretích osôb,

### **Článok III** **Termín vykonania Diela**

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli na nasledovných termínoch začatia a ukončenia stavebných prác a zhotovenia diela:

(i) odovzdanie staveniska	do 2 týždňov od uzatvorenia zmluvy o diele
(ii) začatie stavebných prác	do 1 týždňa od odovzdania staveniska
(iii) ukončenie stavebných prác	do 3 mesiacov od začatia stavebných prác
(iv) odovzdanie stavby	do 1 týždňa od ukončenia stavebných prác
(v) uvoľnenie staveniska	do 10 dní od odovzdania stavby objednávateľovi
2. Takto dohodnuté termíny uvedené v bode 1 sú termíny najneskoršie prípustné. Akékoľvek zmeny dohodnutých termínov sú možné len v prípadoch:
  - a) vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy, nepriaznivé klimatické podmienky)
  - b) vydania príkazov a zákazov vládnych alebo miestnych správnych orgánov, ak neboli vyvolané situáciou u zhotoviteľa.
3. Dielo bude realizované po častiach v zmysle Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dokončené Dielo alebo jeho ucelenú časť po jeho dokončení, na základe Čiastkového alebo Záverečného preberacieho protokolu potvrdeného určenými zástupcami zmluvných strán.

5. Pred dohodnutým časom môže zhotoviteľ odovzdať zhotovené dielo len so súhlasom osoby objednávateľa a oprávnenej rokovať vo veciach technických alebo zmluvných

#### **Článok IV** **Cena a platobné podmienky**

1. Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s priloženou špecifikáciou prác a kalkuláciou nákladov uvedenou vo Výkaze výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č.1. (ďalej len „**Výkaz výmer**“).
  2. Cena za zhotovenie diela celkom je 475 000 € bez DPH (slovom štyristosedemdesiatpäťtisíc Eur). Cena za dielo je cena konečná a nie je možné ju prekročiť pre rozsah a dohodnuté podmienky dodania diela stanovené v súťažných podkladoch VO a Výkazu výmer
  3. K cene bude fakturovaná DPH v zmysle zákona číslo 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o DPH**“).
  4. Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe oceneného výkazu výmer. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na nie sú zahrnuté v ocenených položkách.
  5. Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré zhotoviteľ neoceníl, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie diela. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú zhotoviteľa a platia počas trvania tejto zmluvy. Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Bude sa mať za to, že zriaďovacie náklady zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
  6. Cena za dielo je cena konečná a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energie, vodu, telefón a odstraňovanie alebo prepravu odpadov) zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie diela objednávateľovi splňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov. Akékoľvek dodatky k zmluve navyšujúce cenu diela sú vylúčené.
- Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy zahŕňa okrem iného aj náklady na vypratanie objektov, kde sa vykonali stavebné úpravy.
7. Dielo bude financované z Environmentálneho fondu a z vlastných zdrojov Objednávateľa, pričom práce budú realizované podľa finančných možností Objednávateľa. Zhotoviteľ a Objednávateľ sa dohodli, že úhrada nákladov za dielo sa bude vykonávať mesačnými faktúrami ucelených častí

plnenia, po ich prebratí Objednávateľom. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok

8. Zhotoviteľ sa zaväzuje pred podpisom zmluvy zrealizovať niektorý z nasledovných úkonov ako výkonovú záruku na vykonanie prác v zmysle dojednaní tejto zmluvy :
  - a) Vinkulovať na bankovom účte finančné prostriedky vo výške 50 % zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH. Zhotoviteľ je povinný do 3 dní po podpise tejto zmluvy previesť vinkulované finančné prostriedky na osobitný účet Objednávateľa, ktorý za týmto účelom zriadi Objednávateľ. Nakladať s finančnými prostriedkami je Objednávateľ oprávnený len v zmysle dojednaní tejto Zmluvy o dielo, alebo
  - b) Zriadiť bankovú záruku v sume 50 % zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH bez akýchkoľvek obmedzení a podmienok nakladania s ňou v prospech Objednávateľa analogicky v zmysle dojednaní tejto Zmluvy o dielo týkajúcich sa nakladania s finančnými prostriedkami tak, ako je uvedené vyššie pod písmenom a) tohto bodu, alebo
  - c) Vystaviť zmenku v sume 50 % zo zmluvnej ceny diela vrátane DPH v prospech Objednávateľa, analogicky v zmysle dojednaní tejto Zmluvy o dielo týkajúcich sa nakladania s finančnými prostriedkami tak, ako je uvedené vyššie pod písmenom a) tohto bodu.
9. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené vo Výkaze výmere sú považované za konečné a platné počas trvania tejto zmluvy. Jednotkové ceny sú pevné a predpokladá sa, že pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované.
10. Ceny a sadzby uvedené v ocenenom Výkaze výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená.
11. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na nie sú zahrnuté v ocenených položkách.
12. V prípade zistených väd alebo nedorobkov diela (vrátane nedodržania predpísaných parametrov, resp. vlastností diela alebo niektorej jeho časti) Objednávateľ vyzve písomne zhotoviteľa na odstránenie týchto väd, pričom lehota na odstránenie väd je najviac 15 dní odo dňa ich oznámenia. Ak sa vady neodstránia v stanovenej lehote, Objednávateľ je oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi zľavu z celkovej ceny za dielo v pomere k povahe a závažnosti zistenej vady alebo nedorobku, a to až do výšky 5 % celkovej ceny za dielo bez DPH. Súčasne je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči Zhotoviteľovi nároky zo záruky za akosť diela v rámci záručnej doby v rozsahu primeranom povahe a závažnosti vady alebo nedorobku.
13. Právo na zaplatenie zmluvnej ceny vzniká Zhotoviteľovi riadnym zhotovením a odovzdaním diela osobe Objednávateľa. Dňom vzniku daňovej povinnosti je deň prevzatia diela osobou Objednávateľa oprávnenou rokovať vo veciach zmluvy, formou písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
14. Zhotoviteľ vystaví a doručí Objednávateľovi faktúru do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa jej doručenia objednávatelovi.

15. Nedeliteľnou súčasťou faktúry bude vyhotovovaný a stavebným dohľadom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaná cena diela a protokol o odovzdaní a prevzatí diela podpísaný zástupcom Zhotoviteľa a zástupcom Objednávateľa.
16. Faktúry budú predkladané v 6 vyhotoveniach stavebnému dohľadu na odsúhlasenie. Stavebný dohľad faktúru odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie do 7 pracovných dní. Zhotoviteľom predložená faktúra k úhrade musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty.
17. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplatenia zhotoviteľovi na doplnenie. Objednávateľ musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávatel'ovi.
18. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Toto ustanovenie je dohodou Strán v zmysle § 525 ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
19. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe ktorých by objednávatel' mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov za daňovú povinnosť zhotoviteľa vzniknutú z DPH, ktorú zhotoviteľ objednávatel'ovi fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje a zaväzuje sa, že k DPH podá riadne daňové priznanie a v prípade vzniku povinnosti zaplatiť DPH túto daň odvedie miestne príslušnému finančnému úradu do určenej lehoty splatnosti. Zhotoviteľ vyhlasuje, že nemá akýkoľvek úmysel nezaplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň, či prípadne vylákať daňovú výhodu, a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude môcť zaplatiť.
20. Objednávateľ je oprávnený zadržať sumu vo výške DPH z každej faktúry vystavenej zhotoviteľom v prípade, že zhotoviteľ je v priebehu plnenia tejto zmluvy zverejnený v zozname vedenom Finančným riaditeľstvom SR v zmysle vyššie uvedeného ustanovenia. Objednávateľ je v takomto prípade oprávnený zadržať DPH z vystavených faktúr až do dňa, kým zhotoviteľ nepreukáže opak.
21. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávatel'a, ak v priebehu trvania ich záväzkového vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by objednávatel' mal, i mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b zákona o DPH za daňovú povinnosť zhotoviteľa vzniknutú z DPH, ktorú zhotoviteľ objednávatel'ovi fakturoval k cene podľa tejto Zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku (ďalej len „*informačná povinnosť*“).
22. Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených Zhotoviteľom podľa predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie Objednávateľa s úhradou predmetných faktúr.
23. Zadržaná suma za faktúru bude Zhotoviteľovi vyplatená do 10 dní odo dňa, kedy Objednávateľovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého Objednávateľovi na základe vystavenej faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej povinnosti.
24. Ak objednávatel' v dôsledku zákonného ručenia podľa ust. § 69b zákona o DPH uhradí za zhotoviteľa DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH nadmerný odpočet alebo jeho časť od objednávatel'a, má objednávatel' nárok na náhradu takto vzniknutej škody voči Zhotoviteľovi.

## Článok V Vykonanie Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo riadne a včas v súlade s podmienkami dohodnutými v Zmluve a pokynmi Objednávateľa.
2. Pred realizáciou predmetu zmluvy, Zhotoviteľ je povinný zdokumentovať pôvodný stav. Zhotoviteľ o tom vyhotoví záznam (s fotodokumentáciou), ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom
3. Zhotoviteľ bude zhotovovať Dielo s použitím vlastného materiálu alebo zabezpečí materiál na vlastné náklady pokiaľ nie je výlučne dohodnuté inak v tejto Zmluve. Materiál dodaný Objednávateľom bude odovzdaný Zhotoviteľovi na základe písomného protokolu. Zodpovednosť za škodu a straty a nebezpečenstvo škody na tomto materiáli prechádza na Zhotoviteľa okamihom podpisu protokolu Zmluvnými stranami.
4. Prestavbové práce musia byť dokončené v rámci dohodnutého Termínu vykonania diela uvedeného v čl.III bod 1 zmluvy. Zhotoviteľ je povinný použiť pri zhotovení diela materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi.
5. Pred zakrytím častí Diela, takéto časti Diela musia byť vopred preverené a prevzaté Objednávateľom potvrdením v stavebnom denníku.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a náklady. Zhotoviteľ prehlasuje a zaručuje, že Dielo bude spĺňať všetky podmienky stanovené príslušnými právnymi predpismi, technickými štandardmi, stavebnými predpismi a predpismi v oblasti ochrany životného prostredia vrátane predpisov na ochranu bezpečnosti a zdravia a iných príslušných právnych predpisov, bez ohľadu či príslušné práce boli vykonané Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom. Zhotoviteľ je plne a výlučne zodpovedný za dodržiavanie BOZP jeho zamestnancami ako i nárokov jeho zamestnancov súvisiacich s BOZP.
7. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za adekvátnosť, stabilitu a bezpečnosť Diela po všetkých jeho stránkach, bez ohľadu na akékoľvek schválenie alebo súhlas Objednávateľa alebo jeho zástupcu.
8. Zhotoviteľ zabezpečí:
  - a) na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt, dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na pracovisko potrebných pre realizáciu predmetu diela,
  - b) všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre zhotovenie diela.
  - c) kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov;
9. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať inšpekciu výkonu Diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s jeho povinnosťami, Objednávateľ je oprávnený žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady spôsobené vadným výkonom a Dielo vykonával náležite. Ak Zhotoviteľ nezabezpečí nápravu v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom, Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť.
10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu písomne upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu pokynov daných mu Objednávateľom na vykonanie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Ak nevhodné pokyny prekážajú v riadnom vykonávaní Diela, je Zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby zmeny pokynov Objednávateľa alebo písomného oznámenia, že Objednávateľ trvá na vykonávaní Diela s použitím daných pokynov. V prípade, ak Zhotoviteľ nespĺnil vyššie uvedenú

povinnosť, zodpovedá za vady Diela spôsobené použitím nevhodných pokynov daných mu Objednávateľom.

11. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok, čistotu a odstraňovať stavebný odpad, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác. Zhotoviteľ je povinný nakladať s odpadom v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa považuje za vlastníka odpadu, ktorý vznikol pri zhotovovaní Diela.
12. Zhotoviteľ je povinný odstrániť zo staveniska všetky zariadenia a materiály použité Zhotoviteľom pre účely splnenia Zmluvy a akýkoľvek odpad, ktorý vznikol počas plnenia Zmluvy a vrátiť stavenisko do pôvodného stavu do 10 dní od dokončenia Diela, nie však neskôr ako v deň odovzdania Diela Zhotoviteľom Objednávateľovi.
13. Zhotoviteľ je povinný prevzaté objekty vhodne zabezpečiť proti scudzeniu, a to na vlastné náklady.
14. Zhotoviteľ je odo dňa prevzatia staveniska povinný viesť stavebný denník o prácach, ktoré vykonáva na Diele. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaných prác na Diele a/alebo jeho časti alebo skutočnosti rozhodujúce pre činnosť Zhotoviteľa na Diele. Zhotoviteľ denne predloží stavebný denník na odsúhlasenie a podpis Objednávateľovi a/alebo technickému dozoru Objednávateľa.
15. Stavebný denník musí byť dostupný na stavenisku počas celej doby vykonávania Diela. Zápisy do stavebného denníka sú oprávnení vykonávať (i) vedúci stavby Zhotoviteľa a (ii) technický dozor Objednávateľa,
16. V prípade, ak Zhotoviteľ spôsobí na majetku Objednávateľa alebo staveniska akékoľvek škody, je povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu a/alebo odškodniť Objednávateľa za akékoľvek náklady spojené s uvedením staveniska do pôvodného stavu.
17. Zhotoviteľ je povinný vykonávať nevyhnutné opatrenia potrebné na ochranu životného prostredia (a to na stavenisku ako aj mimo staveniska) a eliminovať akúkoľvek možnú škodu na životnom prostredí a majetku, ktorá by mohla vzniknúť v dôsledku znečistenia, hluku a iných dôsledkov jeho činnosti.
18. Zhotoviteľ je v celom rozsahu zodpovedný za dodržiavanie predpisov v oblasti ochrany zdravia a bezpečnosti, najmä dodržiavanie zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby všetci jeho zamestnanci boli v tejto oblasti riadne vyškolení.
19. Zmluvné strany ustanovujú nasledovné osoby ako svojich zástupcov pre účely výkonu Zmluvy:
  - a) vedúci stavby Zhotoviteľa, ktorý bude koordinovať a riadiť Dielo v mene Zhotoviteľa:  
Peter Poláček, [polacek@soar.sk](mailto:polacek@soar.sk), tel. č. : 0917/ 651 664
  - b) technický dohľad Objednávateľa  
Karol Laboš, [obecrisnovce@gmail.com](mailto:obecrisnovce@gmail.com), tel.č.: 037/7828108
20. Objednávateľ alebo ním poverená osoba pri realizácii Diela podľa zmluvy vykonáva stavebný dohľad. Za tým účelom má prístup na pracoviská, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú.

Akákoľvek zmena zástupcov Zmluvných strán musí byť písomne oznámená druhej Zmluvnej strane.

21. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevykoná žiadne zmeny dohodnutých stavebných prác bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru objednávateľa. Objednávateľ podľa svojho uváženia môže organizovať kontrolné dni na stavenisku.
22. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu zmluvy.
23. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dohľad Objednávateľa a urobiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od Výkazu výmer.
24. Stavebný dohľad je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa zmluvy, Zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
25. Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval výpočty, dodávky, vzorky a vykonané práce, nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady a nedostatky a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy.
26. Zhotoviteľ je povinný v prípade zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom, bezodkladne o tejto skutočnosti písomne informovať Objednávateľa. V písomnej informácii je zhotoviteľ povinný presne označiť subdodávateľa (obchodné meno, sídlo, IČO), špecifikovať predmet časti diela prenechanej na výkon subdodávateľom a zaviazat' sa, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V prípade zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi, pričom nový subdodávateľ musí spĺňať podmienky v zmysle ustanovenia § 26 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ môže pripustiť subdodávateľa k plneniu vymedzenej časti diela až po schválení zámeru prenechania výkonu časti diela subdodávateľom alebo zmeny subdodávateľa Objednávateľom.
27. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť spoluprácu svojich subdodávateľov pri príprave a vykonávaní opatrení na zaistenie bezpečnosti a zdravia pri práci, výkon koordinácie bezpečnosti a ochrany zdravia a dodržiavanie protipožiarnych predpisov.
28. Pokiaľ vzniknú škody na stavenisku alebo na vykonaných prácach počas obdobia, v ktorom je Zhotoviteľ povinný sa o ne starať, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť takto vzniknuté škody.
29. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne neoprávneným vstupom na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením, poprípade svojvoľným uzatvorením ciest, porušením inžinierskych sietí v súvislosti so zhotovením diela.

## **Článok VI**

### **Odovzdanie diela**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Dielo bude odovzdávané Objednávateľovi v čiastočných plneniach po ukončení ucelenej časti Diela v zmysle Výkazu výmer, a to na základe Čiastkového preberacieho protokolu, v ktorom bude opísaný rozsah a stav odovzdávanej časti diela a zoznam vád a nedorobkov.
2. Dielo ako celok musí byť odovzdané po dokončení Diela. Dielo musí byť odovzdané prostredníctvom Záverečného preberacieho protokolu, v ktorom bude opísaný stav odovzdávaného diela a zoznam vád a nedorobkov.
3. Zmluvné strany sú povinné vyhotoviť Čiastkový preberací protokol/Záverečný preberací protokol, ktorý musí obsahovať:
  - a) identifikáciu Zmluvných strán,



- b) identifikáciu Diela,
  - c) dátum a miesto odovzdania;
  - d) zoznam vád a nedorobkov, lehotu a spôsob ich odstránenia,
  - e) zoznam dokumentov odovzdaných zo strany Zhotoviteľa Objednávateľovi,
  - f) podpisy zástupcov Zmluvných strán,
4. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na prevzatie Diela alebo jeho ucelenej časti aspoň 5 pracovných dní vopred.
  5. Dielo sa považuje za zhotovené a odovzdané podpisom Záverečného preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami potvrdzujúceho, že Dielo nemá vady.
  6. Nebezpečenstvo vzniku škody na Diele alebo jeho zhotovenej časti znáša Zhotoviteľ. Nebezpečenstvo škody na Diele prechádza na Objednávateľa momentom odovzdania Diela ako celku Objednávateľovi na základe Záverečného preberacieho protokolu.
  7. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastnícke právo k Dielu alebo jeho zhotovenej časti má Objednávateľ, a to od momentu vzniku Diela alebo jeho zhotovenej časti.
  8. Vyhotovenie Záverečného preberacieho protokolu na prevzatie Diela Objednávateľom od Zhotoviteľa, neoslobodzuje Zhotoviteľa od akejkoľvek zodpovednosti, vrátane zodpovednosti za jeho vady a nedorobky, t.j. neznamená to, že Dielo nemá žiadne vady, resp. bolo zhotovené riadne a včas, t.j. nemá vplyv na nároky Objednávateľa z vád Diela alebo povinnosti Objednávateľa zhotoviť Dielo riadne a včas podľa tejto Zmluvy.

## **Článok VII**

### **Stavebný denník**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje viesť Stavebný denník na stavenisku odo dňa začatia prác na Diele až do dňa Záverečného preberacieho konania. Účelom vedenia Stavebného denníka je možnosť kontroly priebehu zhotovovania Diela zo strany Objednávateľa. Stavebný denník bude na Stavenisku nepretržite k dispozícii tak, aby bolo možné doňho vykonávať zápisy a aby Objednávateľ mohol priebežne kontrolovať uskutočňovanie Diela.
2. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti týkajúce sa zhotovovania Diela, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, dodržiavanie Časového harmonogramu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od výkazu výmer, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
3. Zápisy do Stavebného denníka vykonávajú za Zhotoviteľa osoby poverené Zhotoviteľom, prioritne Stavbyvedúci. Zápisy sú vykonávané vo forme pravidelných záznamov vykonávaných denne a mimoriadnych záznamov. Denný záznam sa vykoná v deň uskutočňovania Diela po ukončení všetkých prác. Denný záznam možno vykonať v nasledujúci deň iba v odôvodnenom prípade.
4. Zhotoviteľ je povinný predkladať Stavebný denník Objednávateľovi každý pracovný deň o 9.00 hod. Pokiaľ sú súčasťou záznamov Stavebného denníka pripomienky, žiadosti, stanoviská Zhotoviteľa voči Objednávateľovi, zaväzuje sa ich Zhotoviteľ doručiť zároveň spôsobom stanoveným v tejto Zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť k takýmto pripomienkam, žiadostiam alebo stanoviskám najneskôr do troch (3) pracovných dní po ich doručení.

## **Článok VIII**

### **Zodpovednosť za vady a záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo má v čase podpisu Záverečného preberacieho protokolu vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve, bolo zhotovené v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a nemá akékoľvek vady. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že tieto vlastnosti bude mať Dielo počas Záručnej doby.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku odo dňa jeho odovzdania objednávateľovi. Záručná doba je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného prevzatia celého Diela alebo jeho časti záverečným preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela alebo jeho časti.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady Diela spôsobené použitím stavebných výrobkov dodaných Objednávateľom alebo v dôsledku plnenia pokynov Objednávateľa, pokiaľ Zhotoviteľ na nevhodnosť stavebných výrobkov alebo pokynov Objednávateľa upozornil, Objednávateľ však napriek tomu trval na ich použití, resp. vykonaní. Zhotoviteľ však zodpovedá za vady Diela, ktoré vznikli v dôsledku použitia nevhodných stavebných výrobkov alebo nevhodných pokynov Objednávateľa, na ktorých nevhodnosť Zhotoviteľ Objednávateľa neupozornil.
4. Akékoľvek vady Diela, je Objednávateľ povinný reklamovať u Zhotoviteľa písomnou formou bezodkladne po ich zistení.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade väd Diela počas záručnej doby, Zhotoviteľ je povinný bezplatne odstrániť vadu bez zbytočného odkladu po oznámení Objednávateľom, a to opravou alebo výmenou vadnej časti Diela za novú alebo dodaním chýbajúcej časti Diela v súlade s pokynmi Objednávateľa. Termín na odstránenie väd si zmluvné strany dohodnú písomne formou zápisu, ktorý bude obsahovať popis väd a lehoty na odstránenie. V prípade, že dohoda nebude uzatvorená do troch dní od ich písomného oznámenia, určí primeraný termín na odstránenie reklamovaných väd objednávateľ.
6. Ak ide o neodstrániteľnú vadu, je Objednávateľ oprávnený uplatňovať primeranú zľavu z Ceny za dielo a ak v dôsledku zhotovenia vadného Diela bola táto Zmluva porušená podstatným spôsobom, je Objednávateľ oprávnený odstúpiť od Zmluvy. Pre účely tohto bodu je porušenie Zmluvy podstatné, ak sú splnené podmienky uvedené v § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka.
7. Všetky náklady v súvislosti s odstraňovaním väd Diela znáša Zhotoviteľ.
8. Pokiaľ Zhotoviteľ neodstráni vady podľa pokynov Objednávateľa v lehote určenej Objednávateľom, má Objednávateľ právo odstrániť vady sám alebo prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady Zhotoviteľa.

## Článok IX

### Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu za:
  - a) omeškanie so zhotovením Diela alebo jeho časti vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania;
  - b) omeškanie s odstránením väd Diela alebo jeho časti uvedenej v Čiastkovom alebo Záverečnom preberacom protokole, a to vo výške 0,1 % z ceny Diela za každý aj začatý deň omeškania.
2. Ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa použije pri realizácii diela iný stavebný materiál alebo iné stavebné postupy, príp. použije náhradný stavebný materiál alebo náhradné stavebné postupy, je Objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu 1000,- € za každé takéto porušenie zmluvy.
3. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky diela do 15 dní od uplatnenia reklamácie, ak sa termín odstránenia väd a nedorobkov nedohodne písomne inak, je povinný bez vyzvania zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každú zistenú vadu alebo nedorobok, a to za

každý deň omeškania Objednávateľ má zároveň voči Zhotoviteľovi právo na náhradu škody presahujúcej zmluvnú pokutu. Nesplnenie záväzku Zhotoviteľa odstrániť vadu po dobu dlhšiu ako 30 dní po určenom termíne je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy Zhotoviteľom

4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie zmluvy, ak za dané porušenie zmluvy nie je v zmluve stanovená vyššia zmluvná pokuta.
5. Zmluvná pokuta podľa tohto článku Zmluvy je splatná do 15 dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa Zhotoviteľovi. Zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tohto článku Zmluvy nemá vplyv na splnenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy vrátane povinností zabezpečených zmluvnou pokutou.
6. Nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá bude Objednávateľovi spôsobená v súvislosti s porušením povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto článku, a to vo výške prevyšujúcej zmluvnú pokutu, nie je zaplatením zmluvnej pokuty dotknutý.
7. Ak Zhotoviteľ neuhradí zmluvnú pokutu v riadnom termíne, Objednávateľ má právo na úhradu zmluvnej pokuty z výkonnej záruky. Ak Zhotoviteľ nedoplní takto znížený objem výkonnej záruky do výšky 5% celkovej ceny za dielo do 14 dní od jeho zníženia vykonaním úhrady zmluvnej pokuty alebo ak zhotoviteľ mešká s plnením zmluvy podľa výkazu výmer, ktorý je prílohou zmluvy o viac ako 10 dní z dôvodov na strane Zhotoviteľa alebo ak Zhotoviteľ bez písomného súhlasu objednávateľa pri realizácii diela zmení subdodávateľa, objednávateľ má právo vypovedať zmluvu zhotoviteľovi, pričom zostávajúci objem výkonnej záruky prepadá v prospech Objednávateľa ako zmluvná pokuta za nedokončenie diela
8. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou zmluvnej ceny na základe predloženej faktúry má Zhotoviteľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške určenej podľa § 1 ods.1 Nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka z príslušnej časti diela alebo z dlžnej čiastky bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

#### **Článok X** **Okolnosti vylučujúce zodpovednosť**

1. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava uvedená v § 374 Obchodného zákonníka.
2. Okolnosti vylučujúce zodpovednosť, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, sú napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, teroristický čin, a pod.
3. Ak bude plnenie diela zastavené v dôsledku okolností vylučujúcich zodpovednosť, je zhotoviteľ povinný bezodkladne vykonať opatrenia na zabezpečenie diela, aby sa minimalizovali riziká zničenia alebo poškodenia diela, odcudzenia časti diela alebo inej škody.
4. Rozsah a spôsob vykonania opatrení na zabezpečenie diela podľa bodu 3 a úhradu nákladov na realizáciu týchto opatrení dohodnú zmluvné strany pred vykonaním prác na základe návrhu, ktorý predloží zhotoviteľ.
5. Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad vyššej moci, o tom najneskôr do 5 dní od dátumu vzniku takej udalosti a do 5 dní po jej skončení písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
6. V prípade, že by vyššia moc spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako jeden mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie zmluvy o diele

#### **Článok XI** **Ukončenie zmluvy**

1. Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť:
  - a) písomnou dohodou zmluvných strán
  - b) výpoveďou v zmysle čl. IX bod 7 zmluvy
  - c) odstúpením od zmluvy

## **Článok XII**

### **Odstúpenie od zmluvy**

1. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve resp. príslušných právnych predpisoch, je Objednávateľ oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Zhotoviteľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
  - a) ak je Zhotoviteľ v omeškaní s zhotovením Diela resp. jeho časti a jeho odovzdaním resp. jeho časti o viac ako 14 dní oproti dohodnutému Termínu plnenia a Zhotoviteľ nesplní svoj záväzok ani po poskytnutí dodatočne stanovenej lehoty na plnenie;
  - b) ak Zhotoviteľ bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa preruší vykonávanie Diela o viac ako 14 dní;
  - c) ak Zhotoviteľ preukázateľne vykonáva práce chybné, v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, v technologických postupoch, v technických normách alebo v právnych predpisoch a aj napriek písomnej výzve Objednávateľa na odstránenie porušovania Zmluvy, Zhotoviteľ vykonáva Dielo v rozpore s touto Zmluvou;
  - d) ak bol na Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia; alebo
  - e) ak je Zhotoviteľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
2. Okrem prípadov výslovne uvedených v Zmluve, Zhotoviteľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností Objednávateľa, pričom za podstatné porušenie sa pre účely tejto Zmluvy rozumie:
  - a) ak je Objednávateľ v omeškaní s uhradením svojich peňažných povinností podľa tejto Zmluvy o viac ako 20 dní;
  - b) ak bol na Objednávateľa vyhlásený konkurz alebo povolená reštrukturalizácia;
  - c) ak je Objednávateľ v procese likvidácie alebo v inom obdobnom konaní.
3. Odstúpenie od Zmluvy musí byť urobené písomne a doručené druhej Zmluvnej strane. Odstúpenie je účinné odo dňa jeho doručenia príslušnej Zmluvnej strane. Zmluva zaniká dňom riadneho doručenia odstúpenia príslušnej Zmluvnej strane. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie Ceny za časť Diela, ktorá bola zo strany Zhotoviteľa riadne vykonaná ku dňu ukončenia Zmluvy, t.j. odovzdaná riadne a včas bez vád; v opačnom prípade vo výške po odpočítaní nákladov na odstránenie vád a kompenzáciu škôd súvisiacu s porušením zmluvy a zmluvných pokút.

## **Článok XIII**

### **Ochrana dôverných informácií**

1. V tejto Zmluve "dôverné informácie" znamenajú všetky informácie, ktoré sa týkajú alebo môžu týkať diela, vrátane a bez obmedzenia všetkých údajov a informácií, dokumentov a správ, ponúk, cien, návrhov kontraktov, know-how, vzorcov, postupov, projektov, fotografií, výkresov, špecifikácií, softwarových programov a akýchkoľvek iných médií nesúcich alebo zahrňujúcich takéto informácie a akýchkoľvek materiálov, ktoré budú pri použití týchto dokumentov spracované a budú tieto informácie obsahovať.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky dôverné informácie takto poskytnuté výlučne pre potreby realizácie diela. Akékoľvek ďalšie použitie informácií bude podliehať predchádzajúcemu písomnému súhlasu Objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje prezradiť dôverné informácie len na základe písomného súhlasu iba subdodávateľom a dodávateľom, ktorí preukázateľne potrebujú poznať takéto dôverné informácie pre účely riadneho a včasného vyhotovenia diela.

4. Zhotoviteľ nebude robiť kópie dôverných informácií, pokiaľ to nebude nevyhnutné pre potreby oprávnených osôb, zaviazaných mlčanlivosťou. Pre potreby masmédií môžu poskytovať informácie iba oprávnení zástupcovia Objednávateľa.

#### **Článok XIV Doručovanie**

1. Všetky oznámenia, výzvy a iné prejavy vôle v súvislosti s touto Zmluvou a jej plnením (ďalej len „Písomnosť“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu príslušnej Zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto strana.
2. Pokiaľ nie je v Zmluve uvedené inak, akákoľvek Písomnosť zasielajúcej Zmluvnej strany sa považuje za doručenie príslušnej Zmluvnej strane v momente keď nastane jedna z uvedených skutočností:
  - a) prijatie,
  - b) odmietnutie prijatia,
  - c) päť pracovných dní po podaní na poštovú prepravu vo forme doporučenej zásielky alebo inou formou registrovanej zásielky s poštovým a potvrdením, alebo odovzdaním na prepravu kuriérovi, ak je zaslaná na adresu uvedenú v zmysle ods. 1. tohto článku Zmluvy.
3. Zmluvné strany sú povinné písomne si potvrdiť prevzatie/odovzдание zásielky v prípade osobného odovzdania. Odmietnutie prevzatia zásielky alebo odmietnutie poskytnúť písomné potvrdenie o prijatí zo strany adresáta má za následok doručenie zásielky, a to dňom takéhoto odmietnutia.

#### **Článok XV Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka a § 5a zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám.
2. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto Zmluve riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami uzatvorenými v súlade s § 10a Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vynaložia všetko úsilie, aby prípadné spory týkajúce sa tejto Zmluvy boli vyriešené formou vzájomných rokovaní vedených v dobrej viere.
5. V prípade vzniku sporov v súvislosti s touto Zmluvou, Zmluvné strany si pre konečné rozhodnutie o predmete sporu zvolia právomoc a príslušnosť súdov Slovenskej republiky, pričom musia byť použité hmotnoprávne a procesné pravidlá platné na území Slovenskej republiky.
6. Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ a jedno vyhotovenie zostáva ako súčasť dokumentácie verejného obstarávania.
7. Nedeliteľnou súčasťou zmluvy je: Príloha č.1 - Výkaz výmer
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na uzatvorenie tejto zmluvy a jej plnenie

je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho k tejto Zmluve pripájajú svoje podpisy.

V Rišňovciach, dňa: 18.6.2015

V ŽILINE dňa: 18.6.2015

**Za objednávateľa:**

Karol Laboš, starosta obce



*Karol Laboš*

**Za zhotoviteľa:**

Jozef Ďuriš, konateľ

**SOAR**  
STAVBY OBLIČHO REALITY  
Pri Račianke 49, DTU 01 Žilina, SLOVAKIA  
soar@soarsk, www.soarsk  
IČO: 36380941 IČ DPH: SK2020097508

*Jozef Ďuriš*

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

**Stavba:** 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

JKSO:

Miesto: Rišňovce

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Rišňovce

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

SOAR s.r.o., Žilina

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	475 000,00
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>475 000,00</b>
DPH základná 20,00% z	0,00
DPH znížená 20,00% z	475 000,00
	95 000,00
<b>Cena s DPH</b>	<b>570 000,00</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ



*Lam... 2*

Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

Zhotoviteľ



Pri Račtíanke 49, 010 01 Žilina, SLOVAKIA  
soar@soarsk, www.soarsk  
IČO: 36380041 IČ DPH: SK2028097508

Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0  
Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory  
Miesto: Rišňovce Dátum:  
Objednávateľ: Obec Rišňovce Projektant:  
Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>475 000,00</b>	<b>570 000,00</b>
1.časť	Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory	157 212,13	188 654,56
2.časť	Prestavba domu súp.č.263 na Zdravotné stredisko a lekáreň	317 787,87	381 345,44
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>475 000,00</b>	<b>570 000,00</b>



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory  
**Objekt: 1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory**  
JKSO:  
Miesto: Rišňovce  
Objednávateľ:  
Obec Rišňovce  
Zhotoviteľ:  
SOAR s.r.o., Žilina  
Projektant:  
Spracovateľ:  
Poznámka:

KS:  
Dátum:  
IČO:  
IČO DPH:  
IČO:  
IČO DPH:  
IČO:  
IČO DPH:  
IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				157 212,13
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>157 212,13</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	157 212,13	31 442,43
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>188 654,56</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

*Lam*



Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

Zhotoviteľ



Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory  
Objekt: **1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory**  
Miesto: Rišňovce Dátum:  
Objednávateľ: Obec Rišňovce Projektant:  
Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>157 212,13</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	9 030,15
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 030,15
PSV - Práce a dodávky PSV	148 181,98
713 - Izolácie tepelné	10 321,14
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	6 683,16
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	721,94
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	5 166,12
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	270,10
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	4 418,61
762 - Konštrukcie tesárske	43 427,49
764 - Konštrukcie klampiarske	11 234,53
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	37 928,51
766 - Konštrukcie stolárske	28 010,38
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>157 212,13</b>

# ROZPOČET

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

**Objekt:** 1.časť - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

Miesto: Rišňovce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**157 212,13**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**9 030,15**

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**9 030,15**

1	K	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA ( EPS ) - skrutkovacie kotvy	m2	463,560	19,48	9 030,15
---	---	-----------	--	----	---------	-------	----------

### PSV - Práce a dodávky PSV

**148 181,98**

#### 713 - Izolácie tepelné

**10 321,14**

2	K	713112111	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. volne	m2	957,460	0,85	813,84
3	M	6314150050	Nobasil-Knauf Classic 039 hrúbky 100 mm, tepelnoizolačný materiál multifunkčný	m2	488,305	6,68	3 261,88
4	M	6314150110	Nobasil-Knauf Classic 039 hrúbky 200 mm, tepelnoizolačný materiál multifunkčný	m2	488,305	12,79	6 245,42

#### 731 - Ústredné kúrenie, kotolne

**6 683,16**

5	K	731241062	Dodávka + Montáž kotla oceľ. násten. na plyn JUNKERS s prietok. ohrevom TUV vyhotovenie turbo do 25 kW	súb	2,000	3 341,58	6 683,16
---	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------

#### 732 - Ústredné kúrenie, strojovne

**721,94**

6	K	732111125	Rozdeľovač a zberač, teleso rozdeľovača a zberača akost' normy 11 353.0 DN 100	ks	2,000	52,54	105,08
7	K	732331620	Expanzná nádoba Reflex, typ N s membránou, tlak 6 barov, plastový povlak, objem 50 l	súb	2,000	64,85	129,70
8	K	732421101	Čerpadlo teplovodné obehové špirálové (do potrubia) 1-NTD-62-2-LH 80 (Minor)	súb	4,000	120,75	483,00
9	K	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,109	38,14	4,16

#### 733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

**5 166,12**

10	K	733161203	Potrubie plastové PVC+PP spoj zvarovaný D 32 mm	m	49,000	8,64	423,36
11	K	733161503	Potrubie plasthliníkové GABOTHERM PE-RT 20x2 mm z rúrok v kotúčoch	m	340,000	12,22	4 154,80
12	K	733161604	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž GABOTHERM GT-VKM12	súb	4,000	140,77	563,08
13	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	49,000	0,26	12,74
14	K	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,420	28,91	12,14

#### 734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

**270,10**

15	K	734241213	Ventil spätný závitový Ve 3030 - priamy G 1/2	ks	2,000	5,38	10,76
16	K	734251123	Ventil poistný závitový nízkozdvížený pružinový P 10-237-606, PN 0,6/120st. C ON 13 7031 G	ks	2,000	64,47	128,94
17	K	734431111	Termostat s ortuťovým spínačom priestorový typ 61 103, 0-40st.C	ks	2,000	65,16	130,32
18	K	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	20,90	0,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

### 735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

4 418,61

19	K	735153115	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 10 1100mm 1, 450m <sup>2</sup>	ks	12,000	55,33	663,96
20	K	735153124	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ P 90 typ 10 2000mm 2, 740m <sup>2</sup>	ks	40,000	80,70	3 228,00
21	K	735153211	Vykurovacie teleso panelové dvojradové typ P 90 typ 20 600mm 1, 620m <sup>2</sup>	ks	5,000	64,38	321,90
22	K	735311520	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 3 cestný	ks	2,000	4,89	9,78
23	M	4849225020	Rozdeľovače a podlahové vykurovanie zostava rozdeľovač/zberač CS 553 D 1" x EK IVAR č.553671	súbor	2,000	80,85	161,70
24	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	1,333	24,96	33,27

### 762 - Konštrukcie tesárske

43 427,49

25	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm <sup>2</sup> , -0.01400t a stien	m	315,000	0,94	296,10
26	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm <sup>2</sup>	m	2 648,148	2,68	7 097,04
27	M	6053302500	Hranol mäkké rezivo - omietané smrekovec hranol akost' I dl.400-650cmxhr.160mmxš.160-	m <sup>3</sup>	28,600	253,51	7 250,39
28	K	762342203	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m <sup>2</sup>	941,696	2,09	1 968,14
29	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m <sup>3</sup>	7,249	252,00	1 826,75
30	K	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m <sup>2</sup>	941,696	2,09	1 968,14
31	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m <sup>3</sup>	2,511	252,00	632,77
32	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné koštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m <sup>3</sup>	38,360	27,05	1 037,64
33	K	762421306	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB superfinisch E60 KRONSPAN skrutkovaných na zraz hr. dosky 25 mm	m <sup>2</sup>	339,075	10,77	3 651,84
34	K	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, -0.01600t	m <sup>2</sup>	141,250	1,03	145,49
35	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	27,888	42,35	1 181,06
36	K	R1	Montáž BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m <sup>3</sup>	18,000	162,00	2 916,00
37	M	R1-1	BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m <sup>3</sup>	18,000	378,00	6 804,00
38	K	R2	Montáž klieštín NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m <sup>3</sup>	4,000	162,00	648,00
39	M	R2-1	Klieštiny NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m <sup>3</sup>	4,000	378,00	1 512,00
40	K	R3	Montáž oblého hranola - vyrobeného na mieru - podperná konštrukcia	m <sup>3</sup>	2,500	162,00	405,00
41	M	R3-1	Oblý hranol - vyrobení na mieru - podperné konštrukcia	m <sup>3</sup>	2,500	1 171,80	2 929,50
42	M	R4	Spojovacie prostriedky pre špeciálne hranopy a klieštiny	m <sup>3</sup>	24,500	47,25	1 157,63

### 764 - Konštrukcie klampiarske

11 234,53

43	K	764211201	Krytiny z medeného Cu plechu, hladké strešné z tabúl' 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30°	m <sup>2</sup>	108,216	62,98	6 815,44
44	K	764252203	Žlaby z medeného Cu plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	106,200	31,28	3 321,94
45	K	764259232	Žlaby z medeného CU plechu, kotlík štvorhranný pre pododkvapové žlaby rozmerov 200 x 300 x 400 mm	ks	4,000	44,59	178,36
46	K	764554204	Odpadové rúry z medeného Cu plechu, kruhové s priemerom 150 mm	m	16,800	54,69	918,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé							37 928,51
47	K	765311810	Demontáž pálenej krytiny zo škriadiel bobroviok na sucho do sutiny, -0,06700t	m2	217,000	1,79	388,43
48	K	765312307	Keramická krytina TONDACH Bobrovka drážková, jednoduchých striech, sklon od 35°	m2	941,696	21,82	20 547,81
49	K	765313693	Prírezanie a uchytenie razených škriadiel TONDACH, sklon od 35° do 60°	m	85,205	6,79	578,54
50	K	765314305	Hrebeň TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	22,750	42,73	972,11
51	K	765314355	Nárožie TONDACH, s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	m	51,080	45,06	2 301,66
52	K	765314501	Úžľabie TONDACH, pás so stredovou stojatou drážkou hliník	m	34,125	16,61	566,82
53	K	765314513	Odkvap pod krytinu TONDACH, odkvapový plech med'	m	106,200	20,93	2 222,77
54	K	765315311	Prestupová škridla TONDACH	ks	4,000	51,42	205,68
55	K	765315331	Protisnehový hák TONDACH	ks	205,000	1,54	315,70
56	K	765315343	Držiak bleskozvodu TONDACH, pre hrebeňáč	ks	50,000	2,92	146,00
57	K	765315351	Olemovanie komína tesniacim pásom TONDACH	m	4,000	40,35	161,40
58	K	765901443	Strešná fólia TONDACH Tuning Fol K nad 35°, na krokvy	m2	941,696	4,69	4 416,55
59	K	998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,584	17,62	10,29
60	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	49,785	18,96	943,92
61	K	R	Folster ALU 90 hliníková parotesná a reflexná fólia	m2	1 572,284	2,64	4 150,83

766 - Konštrukcie stolárske							28 010,38
62	K	766623534	Montáž okna kompletiz. zdvojeného do parapet.pásu drevo-hliník, otvár.,skláp.,2krídl. 2,10-2,90 m2	ks	25,000	38,53	963,25
63	M	6114163500	Drevené okno EURO IV 68 dvojkridlové otváracé, otváraco-sklapné výšky/šírky	ks	17,000	594,27	10 102,59
64	M	6114163400	Drevené okno EURO IV 68 dvojkridlové otváracé, otváraco-sklapné výšky/šírky	ks	8,000	556,70	4 453,60
65	M	6114163100	Drevené okno EURO IV 68 dvojkridlové otváracé, otváraco-sklapné výšky/šírky 4 0m2	ks	10,000	679,64	6 796,40
66	K	766629111	Montáž okien kompletizovaných, združenie zdvojených okien dvoch kusov	ks	6,000	8,77	52,62
67	M	6117103134	Dvere SAPELI vonkajšie, masívne M11, plné s vodorovným výfrezom,š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.MAFA11	ks	3,000	132,30	396,90
68	K	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	3,000	3,15	9,45
69	K	766661132	Montáž dverového kridla kompletiz.otváracého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, dvojkridlové	ks	2,000	5,18	10,36
70	M	6117103152	Dvere vonkajšie, bezpečnostné, bezpečnostná trieda 2(K2/2) šesťdové uzamykanie, 1650/2400 cm/STN,obj.č.K2/2	ks	2,000	190,75	381,50
71	K	766670999	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 55x78 cm C 02	ks	10,000	8,34	83,40
72	M	6113900100	Strešné okno VELUX GZL 1054 C02, 55x78cm	ks	8,000	145,57	1 164,56
73	M	6113903200	Strešný výlez VELUX VLT 0000, 46x61cm	ks	2,000	85,55	171,10
74	K	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	ks	17,000	12,02	204,34
75	M	6113900400	Strešné okno VELUX GZL 1054 M06, 78x118cm	ks	17,000	189,43	3 220,31

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory  
**Objekt: 2.časť - Prestavba domu súp.č.263 na Zdravotné stredisko a lekáreň**

JKSO:  
Miesto: Rišňovce

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Obec Rišňovce

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
SOAR s.r.o., Žilina

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				317 787,87
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>317 787,87</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	z	317 787,87	63 557,57
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>381 345,44</b>

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ



*Lam Tuv*

Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

Zhotoviteľ



Dátum a podpis: 18.6.2015 Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekáreň a prevádzkové priestory

**Objekt: 2.časť - Prestavba domu súp.č.263 na Zdravotné stredisko a lekáreň**

Miesto: Rišňovce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>317 787,87</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	36 044,82
1 - Zemné práce	168,52
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 942,16
4 - Vodorovné konštrukcie	4 189,87
5 - Komunikácie	8 108,13
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 788,34
8 - Rúrové vedenie	1 371,83
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 574,32
99 - Presun hmôt HSV	1 901,65
PSV - Práce a dodávky PSV	215 110,80
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	3 510,89
713 - Izolácie tepelné	5 901,98
715 - Izolácie proti chemickým vplyvom	1 505,92
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	4 863,17
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	3 139,00
725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety	7 990,48
762 - Konštrukcie tesárske	46 319,60
763 - Konštrukcie - drevostavby	51 848,06
766 - Konštrukcie stolárske	19 571,31
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 249,78
771 - Podlahy z dlaždíc	14 217,62
775 - Podlahy vlysové a parketové	3 971,53
781 - Dokončovacie práce a obklady	3 904,82
783 - Dokončovacie práce - nátery	13 128,43
784 - Dokončovacie práce - malby	2 387,31
M43 - 172 - Montáž oceľových konštrukcií	29 600,90
M - Práce a dodávky M	66 632,25
21-M - Elektromontáže	66 552,50
22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení	79,75

**2) Ostatné náklady** **0,00**

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **317 787,87**

# ROZPOČET

Stavba: 6688 - Prestavba domu č.263 na Zdravotné stredisko, lekárňu a prevádzkové priestory

**Objekt: 2.časť - Prestavba domu súp.č.263 na Zdravotné stredisko a lekárňu**

Miesto: Rišňovce

Dátum:

Objednávateľ: Obec Rišňovce

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**317 787,87**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**36 044,82**

#### 1 - Zemné práce

**168,52**

13	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	153,200	1,10	168,52
----	---	-----------	---	----------------	---------	------	--------

#### 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**3 942,16**

21	K	314275238	Komínová zostava Schiedel UNI*** PLUS, s prefabrikovanou päťou, jednoprieduchová, DN 20/45° výšky 8 m	súb	2,000	1 631,00	3 262,00
22	K	314275284	Komínový modul Schiedel UNI*** PLUS 0,33 m, pre komín jednoprieduchový bez vetracej šachty, DN 20	ks	16,000	42,51	680,16

#### 4 - Vodorovné konštrukcie

**4 189,87**

23	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	14,030	93,08	1 305,91
24	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m <sup>2</sup>	112,355	14,55	1 634,77
25	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m <sup>2</sup>	112,355	2,05	230,33
26	K	417361221	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10216	t	0,166	901,68	149,68
27	K	417361321	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 11373	t	0,268	901,68	241,65
28	K	440351211	Podporná konštrukcia striech do 5 kPa zhotovenie	m <sup>2</sup>	9,315	8,33	77,59
29	K	440351212	Podporná konštrukcia striech do 5 kPa odstránenie	m <sup>2</sup>	9,315	3,75	34,93
30	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	18,680	27,57	515,01

#### 5 - Komunikácie

**8 108,13**

31	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr.100 mm	m <sup>2</sup>	33,360	2,47	82,40
32	K	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm eľ.4/8mm	m <sup>2</sup>	16,680	1,37	22,85
33	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	393,600	10,41	4 097,38
34	M	K6KFS	Dlažby High value Klasiko flair 6 Premac KLASIKO 20x20x6 cm FLAIR SIVÁ 9,6 m <sup>2</sup> / pal	m <sup>2</sup>	413,280	9,45	3 905,50

#### 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**11 788,34**

35	K	612465135	Vnútoraná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 10 mm	m <sup>2</sup>	199,836	6,58	1 314,92
36	K	612465142	Vnútoraná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Maxima (Baumit Maxima) hr. 4 mm	m <sup>2</sup>	199,836	3,92	783,36



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.do 50 mm	m3	63,565	86,60	5 504,73
38	K	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,026	878,30	901,14
40	K	632477403	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, Stierka 20 MPa, na vnútorné použitie, ozn. 060, hr. 5 mm	m2	423,767	7,75	3 284,19

#### 8 - Rúrové vedenie

1 371,83

41	K	871271001	Montáž vodovodného potrubia z HDPE rúr zváraných na tupo, GEROther HD-PE PE100 SDR11/PN16, D 110 x 10,0 mm	m	52,000	0,86	44,72
42	M	2862460470	GAWAPLAST rúra plastová na rozvod pitnej vody čierna s modrým pásom GEROther HD-PE PE100 SDR11/PN16 D110x10,0 mm, obj.č. 11.12 2 211 30	m	52,780	11,88	627,03
43	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	49,000	1,34	65,66
44	M	2861100001	Rúra kanalizačná rebrovaná ULTRA RIB 2 DIN (PP) vnútorný priemer 150mm. dl. 3m Maincor Plast č. 05811	ks	16,330	38,85	634,42

#### 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 574,32

45	K	917732111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležatého bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5	m	153,200	5,01	767,53
46	M	OBP1/2S	Obrubník Obrubník parkový Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY	ks	309,464	1,58	488,95
47	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	784,358	0,89	698,08
48	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 568,716	1,41	2 211,89
49	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	784,358	0,52	407,87

#### 99 - Presun hmôt HSV

1 901,65

68	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu	t	392,902	4,84	1 901,65
----	---	-----------	---	---	---------	------	----------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

215 110,80

##### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

3 510,89

69	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	497,557	0,11	54,73
70	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,112	1 206,01	135,07
71	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	53,250	0,14	7,46
72	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	497,557	1,93	960,29
73	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	572,190	3,36	1 922,56
74	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	53,250	2,10	111,83
75	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	63,900	3,36	214,70
76	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	3,113	33,49	104,25

##### 713 - Izolácie tepelné

5 901,98

77	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	1 322,734	0,40	529,09
78	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	423,767	0,51	216,12
79	M	2837653403	ISOVER EPS Roof 70S penový polystyrén hrúbka 130 mm	m2	432,242	6,45	2 787,96
81	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	420,237	0,55	231,13
82	M	2409956	Tepelné izolácie podlahy NOBASIL PTE, čadičová minerálna izolácia - doska	m2	428,642	4,73	2 027,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
85	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	9,982	11,04	110,20
<b>715 - Izolácie proti chemickým vplyvom</b>							<b>1 505,92</b>
86	K	715132001	Zhotovenie izolácie stavebných konštrukcií fóliami stien miestností alebo soklov	m2	43,960	19,65	863,81
87	M	2832207900	Hydroizolačná fólia PENEFOL hrúbka 2,0 mm	m2	48,356	6,96	336,56
88	M	2834105020	Fólia zakrývacia s páskou 210cm/20m	m	1 455,007	0,21	305,55
<b>721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia</b>							<b>4 863,17</b>
89	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	m	102,000	9,71	990,42
90	K	721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 140x2, 8	m	5,000	16,51	82,55
91	K	721171205	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 63/3 ležaté zavesené	m	65,500	27,32	1 789,46
92	K	721171306	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 ležaté v zemi	m	73,000	8,80	642,40
93	K	721171406	Potrubie z rúr PE-HD GEBERIT 75/3 odpadné zvislé (odbočka 45°)	m	26,000	21,47	558,22
94	K	721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	m	42,000	7,07	296,94
95	K	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	18,000	1,54	27,72
96	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	24,000	1,88	45,12
97	K	721273145	Ventilačná hlavica novodurová TP 05-002.10.-68 D 110/600	ks	6,000	16,61	99,66
98	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	913,500	0,36	328,86
99	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,432	4,21	1,82
<b>722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>							<b>3 139,00</b>
100	K	722171212	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2, 7	m	346,000	7,71	2 667,66
101	K	722171215	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 50/5, 4	m	9,500	13,41	127,40
102	K	722181113	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	346,000	0,95	328,70
103	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	30,506	0,49	14,95
104	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,145	2,01	0,29
<b>725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety</b>							<b>7 990,48</b>
105	K	725119107	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	ks	17,000	16,48	280,16
106	M	5516423005444	GEBERIT splachovacia nádržka nízka príp. vody L 520x 144x 473 obj.č. 127.022.11.1	ks	17,000	78,53	1 335,01
107	K	725119401	Montáž záchodovej misy volne stojacej s šikmým odpadom	ks	17,000	19,67	334,39
108	M	6423092600	Misa záchodová farebná vonkajší šikmý odpad V	ks	17,000	85,64	1 455,88
109	M	6420133490	Sanitárna keramika JIKA FESTA umývadlo 1072.2 60cm biele	ks	19,000	23,63	448,97
110	M	6420133850	Sanitárna keramika JIKA FESTA umývadlo 40cm - 1572.1	ks	1,000	23,63	23,63
111	K	725129210	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb	2,000	28,29	56,58
112	M	6425211400	Pisoár biely 4410 V	ks	2,000	76,89	153,78
113	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb	20,000	16,31	326,20
114	K	725229113	Montáž vane akrylátovej klasickej 170x80, bez výtokovej armatúry	súb	5,000	20,76	103,80
115	M	6420134570	Sanitárna keramika JIKA RIGA vaňa 170x70 biela	ks	5,000	76,52	382,60
116	K	725241142	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvrtkruhová 900x900 mm	súb	2,000	22,63	45,26
117	M	5542302000	Vanička sprchová akrylátová TAURUS 90x90x14 cm biela	ks	2,000	104,07	208,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
118	M	5548404400	Dvere sprchové otváracie jednodielne CDO 1/900 90x183,6 cm	ks	2,000	104,04	208,08
119	K	725333350	Montáž výlevky smaltovanej závesnej bez výtokovej armatúry	súb	1,000	9,42	9,42
120	M	5523400000	Výlevka smaltovaná	ks	1,000	75,94	75,94
121	K	725819201	Montáž ventilu nástenného G 1/2	súb	96,000	3,05	292,80
122	M	5514014300	Ventil pre hygienické a zdravotnícke zariadenia výtokový mosadzný T 201 A 1/2" x 80 mm	ks	96,000	10,55	1 012,80
123	K	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	ks	1,000	4,31	4,31
124	M	331120564	KLUDI MEDI MIX Nástenna bateria Chróm	kus	1,000	141,75	141,75
125	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	ks	25,000	5,26	131,50
126	K	725839210	Montáž batérie vaňovej stojánkovej jednodierovej	súb	5,000	3,02	15,10
127	M	5514652580	KLUDI vaňová batéria páková sprchová	ks	5,000	42,60	213,00
128	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	2,000	1,78	3,56
129	M	5514360700	KLUDI Sprchová batéria so sprch.súpravou KLUDI-MIX	ks	2,000	42,53	85,06
130	M	5514427900	Batéria umývadlová mosadzná ABTU 8120 XYB 150	ks	20,000	23,63	472,60
131	M	5514315000	Batéria drezová mosadzná s horným výtokom TU 508 MV 1/2"x 100 mm	ks	5,000	33,08	165,40
132	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,881	5,40	4,76

#### 762 - Konštrukcie tesárske

46 319,60

133	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m3	3,160	252,00	796,32
134	M	6051015400	Drevo ihličnaté neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' I hr.38-50mm x š.170-240mm	m3	4,000	252,00	1 008,00
135	K	762421303	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z palubovky skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	160,000	7,10	1 136,00
136	M	6119172700	Obloženie palubovka hrúbky 15 šírky 45 mm	m2	160,000	7,82	1 251,20
137	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	7,409	42,35	313,77
138	K	R1	Montáž BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m3	60,830	162,00	9 854,46
139	M	R1-1	BSH-vrstvené lepené hranoly - hranoly, väznice, stĺpy	m3	60,830	378,00	22 993,74
140	K	R2	Montáž klieštín NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m3	7,420	162,00	1 202,04
141	M	R2-1	Klieštiny NSI-priemyselná kvalita - DUO, TRIO	m3	7,420	378,00	2 804,76
142	K	R3	Montáž oblého hranola - vyrobeného na mieru - podperná konštrukcia	m3	2,760	162,00	447,12
143	M	R3-1	Oblý hranol - vyrobení na mieru - podperné konštrukcia	m3	2,760	1 171,80	3 234,17
144	M	R4	Spojovacie prostriedky pre špeciálne hranopy a klieštiny	m3	27,048	47,25	1 278,02

#### 763 - Konštrukcie - drevostavby

51 848,06

145	K	763111122	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W111 jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKF tl 12,5 mm	m2	151,035	11,81	1 783,72
146	K	763111142	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm KNAUF W111 jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKFI tl 12,5 mm	m2	90,180	12,01	1 083,06
147	K	763112124	SDK priečka s izoláciou hr. 150 mm KNAUF W112 jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKF tl 12,5 mm	m2	163,680	18,47	3 023,17
148	K	763112144	SDK priečka s izoláciou hr. 150 mm KNAUF W112 jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKFI tl 12,5 mm	m2	65,410	18,86	1 233,63
149	K	763113125	SDK priečka s izoláciou hr. 205 mm KNAUF W115 dvojité kca ocel profil dosky 2x GKF tl 12,5 mm	m2	31,200	22,81	711,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
150	K	763122121	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 40 mm KNAUF W623 jednoduchá kca UD a CD dosky 1x GKF tl 12,5 mm	m2	696,300	18,85	13 125,26
151	K	763122141	SDK stena predsadená s izoláciou hr. 40 mm KNAUF W623 jednoduchá kca UD a CD dosky 1x GKF tl 12,5 mm	m2	48,780	18,94	923,89
152	K	763132210	SDK podhlád KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	733,422	7,46	5 471,33
153	K	763132410	SDK podhlád KNAUF D112 zavesená dvojvrstvomá kca profil CD dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	93,782	7,56	708,99
155	K	763781222	Dodávka + Montáž stropnej konštrukcie PS do 10 m výšky z panelov hr. nad 55 do 240 mm, plochy do 1000 m2	m2	808,676	27,88	22 545,89
156	K	998763301	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	43,177	28,66	1 237,45

#### 766 - Konštrukcie stolárske

19 571,31

157	K	766211200	Montáž madiel schodiskových drevených typových priebežných	m	24,440	1,52	37,15
158	M	6113950500	Drevené madlo k zábradliu priemer 4,5 x 7 cm - typ 1 tvarovaný profil, prev.:buk, dub, jaseň, borovica, smrek	m	25,662	14,18	363,89
159	K	766231001	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	2,000	18,23	36,46
160	M	6126113909430	Stropné sklápacie schody FAKRO LWS zateplené prírodná doska - Smart 55x111 cm	ks	2,000	90,72	181,44
161	K	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	55,000	3,15	173,25
162	M	6116402900	Drevené plné požiarne dvere dvojkridlové, bez zárubne EI 30, EW 30165x197 cm prírodná dýha	ks	2,000	519,75	1 039,50
163	M	6116400900	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 3080x197 cm prírodná	ks	6,000	519,75	3 118,50
164	M	6116401200	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 3090x197 cm prírodná	ks	7,000	519,75	3 638,25
165	M	6116171100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 60x197 cm prefa	ks	18,000	47,99	863,82
166	M	6116173100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 80x197 cm prefa	ks	20,000	48,20	964,00
167	M	6116174100	Dvere vnútorné hladké dýhované jednokrídlové plné MH 90x197 cm prefa	ks	3,000	48,26	144,78
168	M	6116024800	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 110x197 cm prefa	ks	1,000	48,30	48,30
169	K	766661532	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, dvojkridlové	ks	2,000	6,69	13,38
170	K	766701111	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 600x1970 mm	ks	18,000	31,20	561,60
171	M	6117103146	Zárubňa SAPELI vnútorná, normal, dýha, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYJK17	ks	27,000	104,64	2 825,28
172	M	6117103147	Zárubňa SAPELI vnútorná, normal, dýha, hrúbka steny od 19 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYJK19	ks	15,000	104,64	1 569,60
173	M	6117100900	Drevené zárubne pre požiarne dvere dvojkridlové rámové 1650x197 cm	ks	2,000	189,48	378,96
174	M	6118735600	Prah bukovej dĺžky 62 šírky 10 cm	ks	10,000	6,66	66,60
175	M	6118736100	Prah bukovej dĺžky 62 šírky 15 cm	ks	8,000	6,68	53,44
176	M	6118739600	Prah bukovej dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	5,000	7,15	35,75
177	M	6118740100	Prah bukovej dĺžky 82 šírky 15 cm	ks	21,000	7,17	150,57
178	M	6118717600	Prah dubovej dĺžky 92 šírky 10 cm	ks	4,000	7,62	30,48
179	M	6118718100	Prah dubovej dĺžky 92 šírky 15 cm	ks	6,000	7,66	45,96
180	M	6118721600	Prah dubovej dĺžky 110 šírky 10 cm	ks	1,000	8,12	8,12
181	M	6118726100	Prah dubovej dĺžky 165 šírky 15 cm	ks	2,000	9,60	19,20
182	M	6117102300	Drevené zárubne pre požiarne dvere jednokrídlové obkladané 80x197 cm	ks	6,000	103,95	623,70
183	M	6117102400	Drevené zárubne pre požiarne dvere jednokrídlové obkladané 90x197 cm	ks	7,000	103,95	727,65
184	K	766701113	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokrídlové rozmeru 800x1970 mm	ks	26,000	32,52	845,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
185	K	766701114	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 900x1970 mm	ks	10,000	33,19	331,90
186	K	766701115	Montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 1100x1970 mm	ks	1,000	34,52	34,52
187	K	766702122	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	2,000	31,62	63,24
188	K	766702123	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr.steny nad 350 mm	ks	2,000	35,19	70,38
189	M	6117102900	Drevené zárubne pre požiarne dvere dvojkrídlové obkladané 165x197 cm	ks	2,000	237,63	475,26
190	K	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	2,481	12,44	30,86

#### 767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 249,78

191	K	767111181	Dodávka a montáž stien z Lexanu Thermoclear Plus LT2UV32/5x/3800-112 hr.32mm 6000x2100mm (27,6m2+4D)	m2	27,600	43,53	1 201,43
192	K	767211112	Dodávka + Montáž atypického schodiska s dreveným obložením schodov rovných a podiast, osadených na ocelovú konštrukciu	ks	24,400	0,67	16,35
193	K	767990081	Dodávka a montáž WC kabín - systém CENTRAL - jednokabínka WC (120+1*90+1D) 200cm	súb	2,000	420,00	840,00
194	K	767990082	Dodávka a montáž WC kabín - systém CENTRAL - dvojkabínka WC (120+1*180+2D) 200cm	súb	1,000	600,00	600,00
195	K	767990083	Dodávka a montáž WC kabín - systém CENTRAL - priečka WC (120+1D) 200cm	súb	2,000	240,00	480,00
196	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	101,822	1,10	112,00

#### 771 - Podlahy z dlaždíc

14 217,62

197	K	771411016	Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných rovných veľ. 300 x 150 mm (vnútro)	m	431,850	2,26	975,98
198	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých 300 x 300 mm (vnútro)	m2	576,162	9,84	5 669,43
199	M	5976498050	Dlaždice keramické La Futura Travertino - 300x300 (vnútro)	m2	737,080	10,00	7 370,80
200	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	14,788	13,62	201,41

#### 775 - Podlahy vlysové a parketové

3 971,53

201	K	775552001	Zhotovenie plávajúcej podlahy , z laminátových parkiet, na kovové zámky "click", 1285x192 mm	m2	263,842	4,63	1 221,59
202	M	6119800600	Laminátové parkety KRONOSPAN KRONOSTEP 1285x195x8,1 mm	m2	266,480	8,81	2 347,69
203	K	775552012	Montáž obvodovej soklovej lišty plastovej pre plávajúcu podlahu click, pripevnenej vrutmi s pretmelením	m	243,400	0,48	116,83
204	M	6119800921	Lišta soklová, STEPP, BASIC, PARKETT PLUS	m	245,834	1,04	255,67
205	K	998775101	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	2,374	12,53	29,75

#### 781 - Dokončovacie práce a obklady

3 904,82

206	K	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 300x300 mm	m2	196,704	10,00	1 967,04
207	M	5978700090	Obkladačky keramické La Futura Volterra - 316x316	m2	200,638	9,45	1 896,03
208	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,065	13,62	41,75

#### 783 - Dokončovacie práce - nátery

13 128,43

209	K	783122510	Nátery ocel. konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnás. 1x s emailovaním - 105µm	m2	363,040	4,01	1 455,79
210	K	783614200	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	89,075	6,56	584,33
211	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	4 489,193	2,47	11 088,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>784 - Dokončovacie práce - malby</b>							<b>2 387,31</b>
212	K	784452461	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnny výšky do 3, 80 m	m2	2 273,625	1,05	2 387,31
<b>M43 - 172 - Montáž ocelových konštrukcií</b>							<b>29 600,90</b>
213	K	430861008	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 20 000 kg vrátane	kg	15 319,000	0,69	10 570,11
214	M	5530000K1	Ocelové konštrukcie OK1	kg	15 472,190	1,23	19 030,79
<b>M - Práce a dodávky M</b>							<b>66 632,25</b>
<b>21-M - Elektromontáže</b>							<b>66 552,50</b>
215	K	210010123	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 47 mm	m	35,000	1,06	37,10
216	M	2861052300	Rúrka odpadová rovná z PVC D 50x1,8mm	m	35,000	1,18	41,30
217	K	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	5,000	2,30	11,50
218	M	3450907000	Viečko krabicové KO 125 V	ks	5,000	0,26	1,30
219	M	3450913000	Krabica KO-125	ks	5,000	1,17	5,85
220	K	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,000	2,00	4,00
221	M	3450201320	Spínač 1 do vlhka CEDAR IP44	ks	2,000	1,87	3,74
222	K	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jedнопólový - radenie 1	kus	52,000	1,04	54,08
223	M	3450201270	Spínač 1 Unica biela	ks	52,000	1,12	58,24
224	K	210110044	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia dvojité prep.stried. - radenie 5	kus	12,000	1,20	14,40
225	M	3450201430	Prepínač 5 Unica biela	ks	12,000	1,73	20,76
226	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep. - radenie 6	kus	36,000	1,20	43,20
227	M	3450201520	Prepínač 6 Unica biela	ks	36,000	1,22	43,92
228	K	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia krížový prep. - radenie 7	kus	3,000	1,36	4,08
229	M	3450201615	Prepínač 7 Unica biela	ks	3,000	1,97	5,91
230	K	210111001	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 380 V vrátane zapojenia vyhotovenie 2P	ks	129,000	1,81	233,49
231	M	3450334600	Zásuvka dvojité Unica	ks	129,000	3,02	389,58
232	K	210111002	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 380 V vrátane zapojenia vyhotovenie 2P + Z (s ochran. vieč	ks	32,000	2,35	75,20
233	M	3450334600.1	Zásuvka CEG 1632	ks	32,000	3,18	101,76
234	K	210111541	Pripojenie zvodiča prepätia	kus	32,000	3,38	108,16
235	M	345999599	Zvodič prepätia "D" do krabice	ks	32,000	38,40	1 228,80
236	K	210120022	Poistkový spodok 500 V vrátane zapojenia SPH 1 - SPC 63	ks	5,000	4,15	20,75
237	M	3453581543300	Poistkový spodok PSH 01 250A 660V	ks	5,000	12,60	63,00
238	M	3453581544300	Poistkový spodok SP 1 250A	ks	5,000	5,63	28,15
239	K	210120051	Istiaca doštička JD vrátane zapojenia typ JD 610	ks	5,000	402,68	2 013,40
240	K	210190002	Dodávka a Montáž ocelelechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	16,44	16,44
241	K	210193051	Skriňa ER plastová TROJFÁZOVÝ, JEDNOTARIF, 1 ODBERATEL, prevedenie pre oblasť ZSE, SSE,	ks	1,000	9,67	9,67
242	M	3570192050	Elektromerová skriňa Z26 jednofázový, jednotarif, 1 odberateľ : 1 x hlavný jedнопólový istič B16, 20, resp.25, nulový	ks	1,000	69,39	69,39
243	K	210193061	Rozvádzač RST	ks	4,000	57,20	228,80
244	M	3573440006015	ROZ.RST-0625/4535,NÁSTĚN-2P(5X400A)AZ	ks	4,000	420,00	1 680,00
245	K	210901091	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x35	m	180,000	1,16	208,80
246	M	51024352	AYKY 4Bx35 (E-AYY-J)	m	180,000	1,89	340,20
247	K	210220101	Zvodový vodič včítane podpory FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	154,000	4,48	689,92

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
248	M	EBL000000041	Gulatina - drôt 08mm - AL/Mg/Si - (1kg/7,40m) - 10kg/bal.	kg	20,000	1,16	23,20
249	M	EBL000000125	Podpera vedenia do muriva - PV 02 - 200mm - Fe/Zn - 0,17kg	ks	24,000	0,48	11,52
250	M	EBL000000146	Podpera vedenia na vrchol krovu - PV 15 Uni - 255-310x85-125mm - Fe/Zn - 0,31kg	ks	64,000	0,94	60,16
251	M	EBL000000182	Podpera vedenia na lepenkové strechy a škridlóvé strechy - PV 22 -	ks	28,000	0,64	17,92
252	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	125,000	0,96	120,00
253	M	EBL000000105	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	88,000	0,78	68,64
254	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	88,000	0,78	68,64
255	M	3544224150	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie 10, ZIN Hronský Beňadik	kg	58,290	0,78	45,47
256	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	30,000	1,50	45,00
257	M	EBL000000284	Spojovacia svorka - SS s príložkou 2sk - Fe/Zn - 0,16kg	ks	12,000	0,27	3,24
258	M	EBL000000267	Uzemňovacia svorka - SR 03 B - 8,0-10,0mm - Fe/Zn - 0,20kg	ks	18,000	0,42	7,56
259	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	4,000	2,10	8,40
260	M	EBL000000248	Pripojovacia svorka - SO - pre pripojenie odkvapových žlabov - Fe/Zn - 0,29kg	ks	4,000	0,63	2,52
261	K	210220202	Zachytávacia tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	ks	2,000	4,66	9,32
262	M	3544215101	Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20 a, ZIN Hronský Beňadik	ks	2,000	5,55	11,10
263	M	3544216100	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy ocelový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm, ZIN Hronský Beňadik	ks	2,000	35,46	70,92
264	K	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	2,000	5,36	10,72
265	M	3544215750	Držiak zvodovej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 2, ZIN Hronský Beňadik	ks	2,000	2,01	4,02
266	M	EBL000000092	Ochranná strieška spodná - OS04 - 020mm - Fe/Zn - 0,33kg	ks	2,000	0,96	1,92
267	K	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	4,000	7,93	31,72
268	M	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m, ZIN Hronský Beňadik	ks	4,000	3,73	14,92
269	K	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	ks	8,000	3,58	28,64
270	M	3544221750	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z, ZIN Hronský Beňadik	ks	8,000	0,66	5,28
271	M	EBL000000088	Ochranná strieška horná - OS01 - (20mm) - Fe/Zn - 0,17kg	ks	2,000	0,94	1,88
272	K	210220240	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	ks	8,000	1,86	14,88
273	K	210220280	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	ks	4,000	10,61	42,44
274	M	3544222450	Zemniaca tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m, ZIN Hronský Beňadik	ks	4,000	6,84	27,36
275	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	12,000	2,10	25,20
276	M	EBL000000237	Svorka k zemniacej tyči - SJ 02 - 25mm - Fe/Zn - 0,40kg	ks	8,000	0,83	6,64
277	M	EBL000000315	Skúšobná svorka - SZ - Fe/Zn - 0,17kg	ks	4,000	0,76	3,04
278	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	kus	4,000	0,01	0,04
279	M	EBL000000358	Štítok orientačný - "0"	ks	4,000	0,38	1,52
280	K	460200991	Výkop a zához ryhy pre zemnenie	m	125,000	15,06	1 882,50
281	K	210800112	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 6	m	1 020,000	0,35	357,00
282	M	3410107900	Kábel N2XH-J 5x6	m	1 020,000	1,85	1 887,00
283	K	210800113	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 4 x 10	m	35,000	0,18	6,30
284	M	3410108000	Kábel N2XH-J 5x10	m	35,000	3,02	105,70
285	K	D 21-M 1	Výtah Easy life 385 kg - skupina Simplex	ks	1,000	14 695,80	14 695,80
286	K	210800546	Vodič NN a VN pevne uložený CY 4	m	590,000	0,24	141,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
287	M	5990402	CY 4 žz (H 07 V-U)	m	590,000	0,32	188,80
288	K	210800550	Vodič NN a VN pevne uložený CY 25	m	25,000	0,64	16,00
289	M	1898555	CY 25 žz (H07V-R)	m	25,000	0,40	10,00
290	K	210800646	Vodič NN a VN pevne uložený CYA 6	m	190,000	0,28	53,20
291	M	5547603	H 07 V-K 6 žz	m	190,000	0,92	174,80
292	K	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	302,000	0,40	120,80
293	M	1315675	N2XH-O 3x1,5	m	302,000	0,28	84,56
294	K	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	1 920,000	0,40	768,00
295	M	5031315677	N2XH-J 3x1,5	m	1 920,000	0,28	537,60
296	K	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	1 980,000	0,40	792,00
297	M	5696932578	N2XH-J 3x2,5	m	1 980,000	0,40	792,00
298	K	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	m	150,000	0,40	60,00
299	M	56351869	N2XH-J 5x2,5	m	150,000	0,68	102,00
300	K	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	2 174,000	0,40	869,60
301	M	555341552121	N2XH-O 3x1,5 PS60 B2ca-s1,d0	m	385,000	0,28	107,80
302	M	555341552122	N2XH-O 3x1,5 PS60 B2ca-s1,d0	m	80,000	0,28	22,40
303	M	55534155212	N2XH-J 3x1,5 PS60 B2ca-s1,d0	m	1 709,000	0,28	478,52
304	K	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	2 153,000	0,40	861,20
305	M	55534155214	N2XH-J 3x2,5 PS60 B2ca-s1,d0	m	2 153,000	0,40	861,20
306	K	210220PA	Montáž prípojnice PA	ks	7,000	3,20	22,40
307	M	3549990PA	Prípojnice PA	ks	7,000	5,54	38,78
308	K	210020813	Prepážka protipožiarna v priechode káblov stropom,stena	ks	60,000	3,27	196,20
309	M	72038001	Protipožiarna PU pena HILTI	ks	60,000	5,60	336,00
310	K	210140431	Ovládač pomocných obvodov v Al skriní vč. zapojenia jednotlačidlový	kus	1,000	3,46	3,46
311	M	358404001	Tlačidlo núdzové STOP do kotolne	ks	1,000	12,00	12,00
312	K	220730001	Spoloč. televízna a rozhlas. anténa, montáž účasť zásuvky, bez zapoj. koax. káblov, priechodná resp. koncová	kus	8,000	4,81	38,48
313	M	3450362300	Zásuvka TV+R+SAT Unica	ks	8,000	8,00	64,00
314	K	2207300011	Montáž datovej zásuvky,	kus	23,000	1,60	36,80
315	K	2207300012	Merací protokol k datovým zásuvkám	kus	1,000	40,00	40,00
316	K	2207300013	Certifikácia prístrojov ISO/IEC k dat. rozvodom	kus	1,000	64,00	64,00
317	M	3450362301	Zásuvka datová cat.6 UTP Unica	ks	23,000	7,60	174,80
318	K	2207302221	Datový kábel FTP v rúrke resp. elektroinšt. lište,	m	950,000	0,28	266,00
319	M	30547	K-FTP cat6 LSOH AWG23 drot	m	950,000	1,86	1 767,00
320	K	220730222	Koaxiálny kábel do D 7 mm vonk. vodiča v rúrke resp. elektroinšt. lište,	m	390,000	1,14	444,60
321	M	56997548	VCCKY 75-4,8 biely	m	390,000	0,40	156,00
322	K	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	m	450,000	0,60	270,00
323	M	KTR000000090	Trubka ohybná 2316/LPE-2 - 125N - 21,2/16,0mm	m	450,000	0,52	234,00
324	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	490,000	0,74	362,60
325	M	KTR000000120	Trubka ohybná 2323/LPE-2 - 125N - 28,5/22,9mm	m	490,000	0,64	313,60
326	K	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 uložené v rúrkach, lištách, bez odvieč. a zavieč. krabíc	m	290,000	0,60	174,00
327	M	KPE000000011	SYKFY - 05x2x0.5 - 120V	m	290,000	0,52	150,80
328	K	210190991	Montáž a zapojenie rozváždčov RH	ks	2,000	40,00	80,00
329	K	210190992	Montáž a zapojenie rozváždčov RS	ks	12,000	40,00	480,00
330	K	210190993	Montáž a zapojenie rozváždža lekárne	ks	1,000	160,00	160,00
331	M	347ROZV1NP	Rozváždžače 1 N.P.	ks	6,000	280,00	1 680,00
332	M	347ROZV2NP	Rozváždžače 2 N.P.	ks	8,000	280,00	2 240,00
333	M	347000LEK	Rozváždžač lekárne	ks	1,000	560,00	560,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
334	K	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	kus	237,000	1,44	341,28
335	M	541001	Krabica KPR 68 ZB	ks	237,000	1,08	255,96
336	K	8	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	kus	138,000	3,60	496,80
337	M	1903	Krabica KO 1903	ks	138,000	1,12	154,56
338	K	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenie montáž vč. tlejivky	kus	3,000	4,40	13,20
339	M	956323	Sporak.pripojka 39563-23C	ks	3,000	11,94	35,82
340	K	210140463	Tlačidlový domový ovládač polozapust. alebo zapustený vč. zapojenia s orient.tlejivkou	kus	6,000	2,40	14,40
341	M	3450362302	Spínač tlačítkový orientačna dút. Unica	ks	6,000	5,60	33,60
342	K	210110071	Spínač špeciálny vč. zapojenia,spínač osvetlenia 941 A 001, 002	kus	9,000	3,20	28,80
343	M	3450362303	Detektor pohybu Unica	ks	9,000	44,00	396,00
344	K	210290752	Montáž motorického spotrebiča,ventilátora	kus	12,000	4,00	48,00
345	M	13600011	Ventilátor s časovačom	ks	12,000	38,40	460,80
346	K	210220EPS	Montáž prípojnice EPS	ks	1,000	6,40	6,40
347	M	34506618001	Prípojnica EPS2	ks	1,000	4,24	4,24
348	K	210201990	Montáž svietidiel	ks	198,000	8,00	1 584,00
349	M	348000-A	"A" Svietidlo žiarivkové RELAX T5 PAR-V 4x14W	ks	77,000	68,00	5 236,00
350	M	348000-B	"B" Svietidlo žiarivkové PLAST 1 T-R 1x22W	ks	58,000	13,64	791,12
351	M	348000-C	"C" Svietidlo žiarivkové TORNÁDO 2x35W	ks	2,000	32,00	64,00
352	M	348000-E	"E" Svietidlo žiarivkové FORWALL 60W IP44	ks	5,000	22,40	112,00
353	M	348000-I	"I" Svietidlo interierové IP44	ks	34,000	32,00	1 088,00
354	M	348000-N	Svietidlo núdzové EMERGENCI 2731	ks	23,000	42,40	975,20
355	M	40682	Komp.ziar.ECONOMY 23W E27	ks	5,000	13,20	66,00
356	M	12484	Komp.ziar.22W/840/4P	ks	58,000	13,20	765,60
357	M	268405	Trubica TL5 14W/840 HE	ks	308,000	19,04	5 864,32
358	M	639523	Trubica TL5 35W/840 HE	ks	4,000	20,00	80,00
359	K	21019001	Montáž el.sporáka	kus	3,000	46,55	139,65
360	M	541999110	Elektrický sporák 400V	ks	3,000	200,00	600,00
361	K	21019002	Montáž el.digestora	kus	3,000	14,33	42,99
362	M	541999111	Elektrický digestor 230V	ks	3,000	80,00	240,00
363	K	220320321	Montáž tlačidlového zvonkového tabla do steny	kus	3,000	17,90	53,70
364	M	3828B300P	Tlačítkové tablo 8B 300P	ks	3,000	64,00	192,00
365	K	220490041	Montáž telefónneho bytového zariadenia bez možnosti volby,zapojenie,vyskúš.a vysvetlenie manipulácie	kus	7,000	7,46	52,22
366	M	382T100	Domáci telefón T100	ks	7,000	15,52	108,64
367	K	220320306	Montáž elektronicky ovládaného zámku do pripraveného priestoru dverí,zapojenie,preskúšanie funkcie	kus	4,000	4,34	17,36
368	M	38200EZ	Elektrický zámok	ks	4,000	13,84	55,36
369	M	999PM	Podružný materiál 3%	%	0,000	200,00	0,00
370	K	210PPV6	PPV 6%	%	0,000	200,00	0,00
371	K	210HVS01	Práce nazahrnuté v cenniku	hod	60,000	8,00	480,00
372	K	210HVS02	Sekacie práce	kpl	1,000	120,00	120,00
373	K	210PD	Projekt skutočného prevedenia na CD	ks	1,000	320,00	320,00
374	K	210REV-BL	Revízia správa bleskozvodu	ks	1,000	80,00	80,00
375	K	210REV-el	Revízia správa elektroinštalácie	ks	1,000	120,00	120,00

#### 22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

79,75

377	K	220180323	Položenie kábla do lôžka v husto zastavanom priestore vrátane príprav.a záver.prác, od 5 do 7 kg/m	m	145,000	0,55	79,75
-----	---	-----------	--	---	---------	------	-------